João Pessoa - Quinta-feira, 03 de Outubro de 2024Diário Ofi cial 11

EDITAL E AVISO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

EDITAL E AVISO

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA – CAGEPA
CNPJ 09.123.654/0001- 87

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
1ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - AGE 2024

Ficam os senhores acionistas convocados, a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a ser
realizada no dia 15/10/2024, às 11horas, na sede da Companhia, situada na Av. Feliciano Cirne n° 220,
nesta Capital, para na forma do Artigo 17 do Estatuto Social, deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
1. Eleição/recondução dos membros para compor o Conselho de Administração da Companhia de Água
e Esgotos da Paraíba – Cagepa;
2. Outros assuntos de interesse dos acionistas.

João Pessoa, 01 de outubro de 2024.
LÚCIO LANDIM BATISTA DA COSTA

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Universidade
Estadual da Paraíba

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 045/2024
A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGEP da Universidade Estadual da Paraíba, atendendo a deter-
minação da Magnífi ca Reitora desta Instituição de Ensino Superior, torna público o presente EDITAL DE
CONVOCAÇÃO para os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no Concurso Público
de Provas e Títulos para provimento, em caráter efetivo, do cargo de Docente da Educação Superior
da Universidade Estadual da Paraíba, disciplinado pelo Edital de Concurso Público Nº 001/2022, cujo
resultado fi nal foi homologado pela RESOLUÇÃO/UEPB/CONSUNI/060/2022, publicada no Diário
Ofi cial do Estado da Paraíba em 29/12/2022.
Os (As) convocados(as) terão o de prazo 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação dessa Convocação
para a entrega da documentação que deverá ser feita via e-mail. Logo, os(as) convocados(as) deverão
encaminhar a documentação abaixo listada para o endereço de e-mail progepat@setor.uepb.edu.br para
realização do seu cadastro junto à Instituição e elaboração das suas portarias de nomeação.
· Cópia autenticada da Certidão de Nascimento ou Casamento;
· Cópia autenticada do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
· Cópia autenticada da Cédula de Identidade (RG) ou Cópia do Passaporte, no caso de estrangeiro;
· Visto Permanente ou nacionalidade brasileira ou portuguesa - para candidato(a) estrangeiro(a);
· Cópia autenticada do Título de Eleitor (FRENTE E VERSO);
· Comprovante de quitação eleitoral emitida pelo TSE;
· Cópia autenticada do Certifi cado de Reservista ou Certifi cado de Dispensa de Incorporação (para o
sexo masculino);
· Cópia autenticada da Carteira de Trabalho (CTPS) (página que contém o número de série e o verso dela);
· Cópia do PIS/PASEP (em número impresso na CTPS, ou cartão do cidadão, ou em documento emitido
pela Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil);
· Cópia do Comprovante de Residência atual com CEP (no nome do(a) servidor(a) a ser nomeado(a), ou
do cônjuge, ou dos pais, ou, caso não seja possível os anteriores, contrato de aluguel);
· Cópia autenticada do(s) Comprovante(s) da escolaridade exigida no edital para ocupação do cargo,
que tenha validade Nacional;
· 01 Fotografi a em padrão 3x4 recente e colorida (com fundo branco);
· Cópia do Registro Civil e CPF de dependentes (é necessário apresentar cópia cartão de vacina para
crianças de até seis anos e comprovante de matrícula escolar para dependentes a partir de quatro anos);
· Última declaração de Imposto de Renda apresentada à Secretaria da Receita Federal, com as devidas
atualizações e/ou complementações ou, caso não seja declarante, declaração fi rmada pelo(a) próprio(a),
nos termos da Lei nº 8.429/92;
· Declaração fornecida por todos órgãos públicos em que trabalhou nos últimos 05 anos de não ter sofrido
nenhum tipo de penalidade administrativa no exercício de cargo ou função pública;
· Certidão de Antecedentes Criminais da POLÍCIA Estadual dos estados em que haja residido nos
últimos 05 anos;
· Certidão de Antecedentes Criminais da POLÍCIA Federal;
· Declaração de que nunca foi condenado por crime de racismo, conforme Lei Nº 12.863, de 01/11/2023
(modelo disponível no site/página da PROGEP);
· Termo de Ciência e Compromisso com o Fiel Cumprimento do Código de Ética e Conduta Profi ssional
dos Servidores e Empregados Públicos Civis do Poder Executivo do Estado da Paraíba, conforme Decreto
Nº 44.504, de 05/12/2023(modelo disponível no site/página da PROGEP);
· Declaração Negativa de Acumulação de Cargo Público e Proventos de Inatividade, devidamente pre-
enchida e assinada (modelo disponível no site/página da PROGEP);
· Em caso de acumulação, o(a) candidato(a) deverá apresentar declaração do órgão em que trabalha,
contendo o nome do cargo que exerce, os dias trabalhados e o horário de trabalho (entrada e saída), para
análise acerca da possibilidade de acumulação;
· Laudo médico Pericial emitido pela junta médica do Estado da Paraíba, com base nos seguintes exames:
Atestado de Sanidade Mental (emitido por médico psiquiatra), Exame Oftalmológico (com fundoscopia),
Audiometria, Raio X do Tórax, Hemograma, Glicemia, Tipo Sanguíneo ABO e RH. (Apresentar apenas
após a nomeação, pois necessita levar portaria de nomeação na junta médica).

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022
VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Local: Campus VII – Patos
Área 27: Ciências da Computação - Ciências dos Dados e Aprendizagem de Máquina
Posição Nome
2ª Danilo Coura Moreira

Campina Grande (PB), 01 de outubro de 2024.
JOSENILDO MARIA DE LIMA

Escola de Saúde
Pública da Paraíba

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da Pa-
raíba (ESP-PB), torna público o desligamento do bolsista Francisco Fernandes Abel Mangueira,
selecionado através do Edital n° 003/2024 para o perfi l de Apoiador Institucional do eixo temático VII
a partir da data de 24/09/2024, conforme cláusula décima, alínea “f” do Termo de Outorga e Aceitação
de Bolsa n° 222/2024.

João Pessoa - PB, 02 de outubro de 2024.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Empresa Paraibana de
Comunicação - S/A - EPC

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A – EPC

CONCURSO PÚBLICO DA EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A – EPC
EDITAL N. 001/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 014/2024 DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGO PÚBLICO DO QUADRO EFETIVO NO
ÂMBITO DA EPC
A Diretora Presidente da Empresa Paraibana de Comunicação S.A – EPC, em cumprimento ao que
determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, torna público o presente EDITAL DE CON-
VOCAÇÃO para os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classifi cados no Concurso Público para
provimento de emprego público do quadro efetivo no âmbito da EPC cujo resultado fi nal do Concurso
Público nº 001/2022 foi publicado e homologado no Diário Ofi cial do Estado, nas edições dos dias 20 e
24 de janeiro de 2024. Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer na fi lial da EPC, situada
à Av. Chesf, nº 451, Distrito Industrial, João Pessoa/PB, no prazo de 30 dias a contar da publicação, de
segunda a sexta das 08h30m às 16h00 munidos da documentação (original e Xerox) exigida para inves-
tidura do emprego/cargo, nos termos do Item 14 e 15 do edital de abertura do Concurso.

021 – Advogado

Inscrição Documento Nota Final Class.

33737142 THIAGO MELO ARAUJO BORBA 106 7

001 - Assistente de Empresa Pública de Comunicação

Inscrição Documento Nota Final Class.

31773311 ISABELLE BATISTA EVANGELISTA 76 19

31846904 ALMIR MIKEAS SARINHO DE BRITO 76 20

035 – Locutor Apresentador

Inscrição Documento Nota Final Class.

36679800 JULIANA CARNEIRO DE ARAUJO 150 8

041 – Revisor de Texto

Inscrição Documento Nota Final Class.

33727180 ALIXANDRA GUEDES RODRIGUES DE MEDEIROS E OLIVEIRA 153 7

NANÁ GARCEZ DE CASTRO DÓRIA
DIRETORA PRESIDENTE

01 1093-24 GABRIEL ROCHA GOMES SOLICITAÇÃO

02 6236-24 JAMILLY LIMA LÚCIO REATIVAÇÃO DE PENSÃO

03 867-24 JOÃO ANGELO DA SILVA FILHO SOLICITAÇÃO

04 6149-24 MARIA MADALENA RAMOS QUEIROZ REVISÃO DE PENSÃO
05 5692-24 REGINALDO MONTEIRO GOMES REVISÃO DE PENSÃO
06 6248-24 IVONEIDE MARTINS FERNANDES TEIXEIRA REVERSÃO DE QUOTA

João Pessoa, 02 de outubro de 2024.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

PRESIDENTE DA PBPREV

Avenida Dom Pedro II, 3595 – Castelo Branco

CEP: 58040-916 – João Pessoa/PB

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A ADMISSÃO

CARGO: ADVOGADO

 Cadastro de Pessoa Física (CPF);

 CPF e certidão de nascimento dos dependentes (para menores de 14 anos anexar a

declaração escolar atualizada);

 Carteira de identidade;

 Carteira de trabalho;

 Certidão de antecedentes criminais;

 Certidão de nascimento ou casamento;

 Certidão de quitação eleitoral;

 Certidão negativa de demissão ou exoneração de serviço público;

 Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação em Direito,

fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo MEC (acompanhado

do histórico escolar);

 Comprovante de residência;

 Dados bancários - agência, nº da conta e tipo (Bradesco ou Next);

 Exame médico admissional;

 Exame psíquico;

 Inscrição no PIS/PASEP;

 Registro de inscrição na OAB – Ordem dos Advogados do Brasil;

 Reservista (candidato do sexo masculino);

 Título de eleitor.

Avenida Dom Pedro II, 3595 – Castelo Branco

CEP: 58040-916 – João Pessoa/PB

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A ADMISSÃO

CARGO: ASSISTENTE DE EMPRESA PÚBLICA DE COMUNICAÇÃO

 Cadastro de Pessoa Física (CPF);

 Carteira de identidade;

 Carteira de trabalho;

 Certidão de antecedentes criminais;

 Certidão de nascimento ou casamento;

 Certidão de quitação eleitoral;

 Certidão negativa de demissão ou exoneração de serviço público;

 Certificado ou diploma, devidamente registrado, de conclusão do ensino médioem

instituição de ensino reconhecida pelo MEC (acompanhado do histórico escolar);

 Comprovante de residência;

 Dados bancários - agência, nº da conta e tipo (Bradesco ou Next);

 Exame médico admissional;

 Exame psíquico;

 Laudo médico atualizado (candidato PCD);

 Inscrição no PIS/PASEP;

 Reservista (candidato do sexo masculino);

 Título de eleitor.

Avenida Dom Pedro II, 3595 – Castelo Branco

CEP: 58040-916 – João Pessoa/PB

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A ADMISSÃO

CARGO: LOCUTOR APRESENTADOR

 Cadastro de Pessoa Física (CPF);

 CPF e certidão de nascimento dos dependentes (para menores de 14 anos anexar a

declaração escolar atualizada);

 Carteira de identidade;

 Carteira de trabalho;

 Certidão de antecedentes criminais;

 Certidão de nascimento ou casamento;

 Certidão de quitação eleitoral;

 Certidão negativa de demissão ou exoneração de serviço público;

 Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de bacharelado em

Comunicação Social com habilitação em Jornalismo ou Rádio e TV, fornecido por

instituição de ensino superior reconhecida pelo MEC (acompanhado do histórico

escolar);

 Comprovante de residência;

 Dados bancários - agência, nº da conta e tipo (Bradesco ou Next);

 Exame médico admissional;

 Exame psíquico;

 Laudo médico atualizado (candidato PCD);

 Inscrição no PIS/PASEP;

 Reservista (candidato do sexo masculino);

 Título de eleitor.

Avenida Dom Pedro II, 3595 – Castelo Branco

CEP: 58040-916 – João Pessoa/PB

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A ADMISSÃO

CARGO: REVISOR DE TEXTO

 Cadastro de Pessoa Física (CPF);

 CPF e certidão de nascimento dos dependentes (para menores de 14 anos anexar a

declaração escolar atualizada);

 Carteira de identidade;

 Carteira de trabalho;

 Certidão de antecedentes criminais;

 Certidão de nascimento ou casamento;

 Certidão de quitação eleitoral;

 Certidão negativa de demissão ou exoneração de serviço público;

 Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de Bacharelado ou

Licenciatura em Letras com habilitação em Português, fornecido por instituição de

ensino superior reconhecida pelo MEC (acompanhado do histórico escolar);

 Comprovante de residência;

 Dados bancários - agência, nº da conta e tipo (Bradesco ou Next);

 Exame médico admissional;

 Exame psíquico;

 Inscrição no PIS/PASEP;

 Reservista (candidato do sexo masculino);

 Título de eleitor.